
稲荷山公園の整備に関して 

 

【ご意見】（令和７年８月 18 日受付） 

  

現在、稲荷山公園の草が伸びすぎており、通路や広場の一部では歩

きづらい状況となっております。特に小さなお子さんや高齢の方が利

用する際には、つまずきや転倒の危険もあり、安全面からも懸念を感

じます。 

また、見通しが悪くなることで、防犯や衛生の面でも不安が生じかね

ません。せっかく多くの住民が憩いの場として利用している公園です

ので、できるだけ快適で安心して過ごせる環境を保っていただければ

と存じます。 

 

【回答】 

貴重なご意見を賜りありがとうございます。 

ご指摘いただきました稲荷山公園の草刈りですが、シルバー人材センタ

ーへの委託により定期的に環境整備を実施しております。今回のご意見を

踏まえて、委託先と連携しながら定期的に環境整備を実施し、今後も管理

に注意しながら快適に公園を利用していただけるよう対応してまいりま

す。 

 

担当 都市計画課 


